S. D. N

D. CLEMENTIS  
DIVINA PROVIDENTIA  
PAPAE OCTAVI  
DECRETALES LITERAE

QVIBVS BEATVS RAYMVNDVS A PEÑIAFORT  
Barcinonensis Ordinis Prædicatorum in Sanctorum Catalogum  
adscribitur, ac decernitur, vt ab vniuersali Ecclesia vti Sanctus  
colatur, illiusq. Festum, & Officium sicut pro vno Con-  
fessore non Pontifice ad formam in Rubricis Romani  
Breuiarij præscriptam anno quolibet, die sep-  
tima Ianuarij celebretur cum Indul-  
gentiarum elargitione.

ROMAE, Apud Typographos Camerales. 1601.

# CLEMENS. EPISCOPVS SERVVS. SERVORVM. DEI AD. PERPETVAM. REI. MEMORIAM

Omana Catholica Ecclesia, quæ supra fundamentum Apostolorum, & Prophetarum, ipso summo angulari lapide Christo Iesu ædificata, diuinitus à Spiritu sancto regitur, & ineffabilis eius æternæ sapientiae prouidentia mirabiliter gubernatur, in eadem vnitate fidei, & doctrina veritate, quam à Christo suo sposo, & Apostolis accepit, perpetua consensione perseverans, à Deo Patre misericordiarum continuis gratia cœlestis benedictionibus cumulatur, ac veluti fæcunda mater multiplici sanctorum prole aucta eorumdem meritis, ac virtutibus illustratur.

Atq; hanc fidei Catholicae vnitatem vnuus, idemque spiritus per multas gratiarum diuisiones in corpore Christi, cuius nos membra sumus, anteà operatus est, & nunc etiam operatur. Et quosdam quidem posuit Deus in Ecclesia, primum Apostolos, secundò Prophetas, tertio Doctores, qui vnum Dominum, vnam fidem, vnum baptisma prædicarunt, ac veritatem facientes in charitate, creuerunt in illo per omnia, qui est caput Christus, ex quo totum corpus compactum, & connexum est per omnem iuncturam subministracionis secundum operationem in mensuram vniuersiusq; membrorum. Præcipua vero huius mystici corporis membra sunt viri sancti, quos elegit Deus, & prædestinavit in vitam, qui eandem fidem semper tenuerunt, & pro eius defensione legitimè certantes adepti sunt reprobationes, & in cœlis coronari meruerunt. Huius autem fidei vnitatem, in qua vnum corpus in uno spiritu efficiuntur, iam inde ab ipsis Ecclesiæ naescientis initio ad hæc vñsq; tempora Principes, & potestates tenebrarum multis hæresium procellatis, ac turbinibus excitatibus labefactare, & conuellere tentarunt; sed diuina Christi sapientia, qua Ecclesiam suam supra firmam petram fundauit, aduersus quam portæ inferi præualere nunquam poterunt, potentis sua dextera eam semper defendit, & vñsq; ad consummationem seculi conseruabit. Atq; in hoc admirabilis Dei prouidentia maximè eluet, q; omnium penè seculorum æratibus, & ijs præcipue temporibus, quibus religio Catholica Tyrannorum atrocitate, & hæreticorum perfidia impugnata est, iniuctos martyres, athletas fortissimos, gloriosos confessores, & viros sanctos, magnos in virtute, ac prudentia præditos, aduersus Tyrannorum saeculitiam, atq; hæreticorum iniuriam excitari, qui suo sanguine fidem Christianam decoratam, ac vita integratam, doctrinis, virtutibus, & miraculis confirmatam latissimè propagarunt. Ac superioribus quidem seculis ex gloriose Patris Sancti Dominici familia Beatus Raymundus à Penafort Barcinonensis exitit, qui amator veræ sapientiae, quæ nunquam marcescit, spretis omnibus mundi diuinitijs, diues factus est in gratia Dei, quæ data est in Christo Iesu in omni verbo, & Scientia, diues in humilitate, & virtute, diues in bonis operibus, in quo deniq; Deus ostendit abundantes diuicias gratiae, & glorie sua. Nam vocavit eum in partem fortis Sanctorum, & impleuit agnitione voluntatis sue, in omni sapientia, & intellectu spirituali, ita ut plenus Spiritu sancto, & fide in medio Regum, & Magnatorum sapientiam loqueretur, non sapientiam huius seculi, neq; Principum huius seculi, qui destruuntur, sed Dei sapientiam in mysterio, quæ abscondita est à sapientibus huius mundi, & revelata parvulis: nimirus verus Dei minister in paupertate, in omni patientia, in orationibus, in laboribus Dei gloriam querens, ac mysterium fidei in conscientia pura fidelibus, & infidelibus summa charitate patefaciens, permultos in cœitate cordis à via salutis aberrantes, verbo veritatis, & innocentia vita in rectam mandatorum Dei semitam traduxit, & aduersus hæreticorum impetum, & audaciam se tanquam murum fortissimum, & inexpugnabilem opposuit. Insuper Deus, qui est mirabilis in sanctis suis, dedit ei gratiam curationum, ac sanctitatem eius, in virtute Spiritus sancti, per signa & prodigia, cùm in eius vita, tum post obitum ita manifestauit, vt eius gloria per amplissima Hilpaniarum regna permanarit. Hæc enim est summa Dei benignitas, qua sanctos suos, qui in contemptione honorum, in omni rerum humanarum despiciencia, & in cruce Christi Domini Nostri gloriantes in hac vita eius laudem, & honorem amplificarunt, nunc eodem glorificans, a quibus ipse honorificatus est, veluti quadam vicissitudine honoris, omnium bonorum felicitate in cœlis remunerat, & tribuit eis nomen sempiternum, quod nunquam interibit. Quamobrem ad eorum virtutes imitandas vehementer incitari debemus, cum huiusmodi homines auctoribus ab honoribus, in tribulationibus, in angustijs tantam adeptos esse gloriam videamus, vt sua tenuitate, & humilitate omnium Regum amplitudinem, omnem huius mundi existimationem, & dignitatem lögè superarant. Nam diuersæ sunt viæ Dei à vijs hominum, qui in vanis cogitationibus, & curis inanibus occupati loquuntur sublimia gloriantes; Deus autem fedes Dicum superborum destruxit, & cel-

Ephes. 2.

2. Cor. 1.

1. Cor. 12.

Ephes. 4.

Ephes. 4.

Rom. 8.

2. Timoth. 2.

Hebr. 1.

1. Cor. 12.

Ephes. 6.

Matth. 7. Matth. 1.

Matth. 28.

Ecclesiast. 44.

Sap. 6.

1. Corinth. 1. Jacob 8.

Tim. 6.

Ephes. 2. Colon. 1.

Act. 17. Ecl. 39.

1. Cor. 4.

Matth. 1.

2. Corinth. 6.

1. Timoth. 3.

Psal. 118.

Psal. 67. 1. Cor. 12.

Rom. 15.

Galat. 6.

1. Reg. 2.

1. Sa. 56.

2. Cor. 6.

1. Sa. 55.

1. Reg. 2. Eccles. 10. fare fecit memoriam eorum à terra, memoriam verò humilium sensu reliquit, & maximis honoribus, amplissimisq; monumentis consecravit. Quarè Beatum Raymundum meritò laudamus, & Deum in eo benedicimus, qui singularib; gratiarum donis, & summis virtutibus eum ornauit; de cuius vita, morum sanctimonia, fidei puritate, & admirabilium signorum multitudine pauca solum ad communem totius Ecclesiæ utilitatem proponimus, vt omnes intelligent quibus tandem ille gradibus in cælum ascenderit, ac Deo gratias immortales agant, eius nomen in Ecclesia Dei publico hoc nostro, & Sedis Apostolica decreto, numero Sanctorum fuisse adscriptum.

Beatus Raymundus  
Peniaforte origo.

Studium.  
Progressus in litteris

March. 25.

Beatus Raymundus  
Bononiensis profici-  
sus.

Prou. 31. 1. Pet. 2.

Creatus doctor.

Publicè docto cano-  
nes.

Lewis. 27.

Redit Barcinonam.

Creare canonici  
Barcinonensis.

Annunciationis Bea-  
ta Maria festis solemn-  
niter celebrari curat

Magnam suis apud om-  
nes Beati Raymundo  
auctoritatis, & sancti-  
tatis opinio.  
Yas. 4:20.

Rom. 10:1

Psal. 5:4.  
Ordinem Fratrum  
Prædicatorum ingre-  
disserit in ea profesi-  
sione emittit.

Marc. 10:17-21 Cor. 3:  
Principis Religiose-  
rum virtutes ample-  
bitur.

Beatus Raymundus Barcinonensis ex nobili familia de Peniafort originem duxit. Prima in pueritia religionis Christiana rudimentis imbutus iam magnum aliquid portendere videbatur, cum esset eximia corporis, & animi indeo, & naturæ quodam intinētu ad virtutem, & pietatem in dies magis prospenderet. Adolescens humaniores literas tam auidè arripuit, vt exiguo tempore maximum progressus fecerit, & eas artes, quas planè didicerat, Deo adiuuante, summa cum laude plurimos Barcinone gratis docuerit. Atq; vt è talentis sibi à Domino concreditis lucrum saceret amplissimum, Bononiam, velut ad commune bonarum artium domicilium, & disciplinarum emporium profectus est, vbi tempus sibi ad negotiationem sapientiæ datum non insumpfit in vanis, & carnalibus desiderijs, quibus etas illa iuuenilis à studio Virtutis abripi sèp̄ solet, sed pietatis officijs, ac Pontificio, ciuiiq; iuri toto peccatore incubuit, ac tandem Doctoris laurea, cæterisq; doctrinæ insignibus decoratus, sacros Canones publicè magna cum hominum admiratione absq; villo stipendo est interpretatus, cui postea cum Senator Bononiensis ob præclaram eius eruditioñem honorarium ex ære publico decreuisset, ipse labores suos Domino sanctificans, datæ sibi à senatu pecunia, omniumq; rerum, quas sua industria comparasset, Deo in primis, ac suo Parocho Decimas fideliter offerebat. Quo in munere docendi cum aliquot annis egregiam nauasset operam, & iam eius eruditioñis fama per Italiam increuisset, Berengarius Barcinonensis Episcopus eius virutibus, ac scientia permotus, Roma suam ad ecclesiæ rediens Bononiam iter instituit, vbi Beatus Raymundum conuenit, ac multis vltro, citroq; sermonibus habitis, Berengarius virum admiratus, ac secum ipse reputans eum ingenti Ecclesiæ suæ ornamento, & utilitatì futurum, vehementer instituit, vt secum ad ecclesiæ Barcinonensem, vbi educatus fuerat, reuertetur, quod tandem magnis ab eo precibus obtinuit, quem etiam aliquantò post eiusdem Ecclesiæ Canonicatu, & quadam Præpositura addita ornauit. Hoc beneficio, & dignitate auctus, omnibus Canonicis, & vniuerso illius ciuitatis populo integratatis, ac doctrinæ splendore præfulgebat, eratq; tanta eius in omni gestu, motuq; corporis modestia, & totius vita consuetudine suauitas, vt omnium extatim, atq; ordinum homines in amorem sui raperet, & admiracionem. Deiparam Virginem singulari pietatis affectu venerabatur, eisq; honorem, & cultum pro viribus semper auxit. Nam cum festis Annuntiationis eiusdem Virginis dies ea in Ecclesia minus celebris habetur, ipse ab Episcopo, & Capitulo impetravit, vt duplici ritu solemniter perpetuo coleretur, atq; ex Præposituræ suæ redditibus censum annuum attribuit Canonicis in distributiones erogandum, qui sacris officijs eo die intercessent.